且本次优先股募集的资金还将用

于偿还公司现有的负债，并在一定

程度上满足公司中医药全产业链

的项目投建，发行优先股募集资金

预计所产生的效益将可覆盖其股

息成本。

其他承诺 其他

马兴田、

许冬瑾、

邱锡伟、

李建华、

林国雄、

王敏、彭

钦、庄义

清、温少

生

马兴田、许冬瑾、邱锡伟、李建华、

林国雄、王敏、彭钦、庄义清、温

少生于 2015年 7月 21日起以个人

自筹资金从二级市场购入本公司

股票，上述人员承诺自愿将所购股

票从购买之日起锁定 6 个月。

2015年 7月

21日起 6个

月内

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交

易所股票上市规则》等法律、法规的相关要求，进一步建立完善公司内部控制制度，规范信息披

露业务，完善公司治理结构，努力降低经营风险，确实维护公司及全体股东的利益。公司治理实

际情况与《公司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

2015 年半年度报告

23 / 101

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
2,198,714,483 100.00  1,099,357,241 1,099,357,242  2,198,714,483 4,397,428,966 100.00

1、人民币普通

股
2,198,714,483 100.00  1,099,357,241 1,099,357,242  2,198,714,483 4,397,428,966 100.00

2、境内上市的

2015 年半年度报告

24 / 101

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 2,198,714,483 100.00  1,099,357,241 1,099,357,242  2,198,714,483 4,397,428,966 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内公司实施了 2014 年度利润分配方案，以公司 2014 年 12 月 31 日总股本

2,198,714,483 股为基数，向全体股东按每 10 股派送现金 3.20元（含税），每 10 股送红股 5 股，

每 10 股资本公积转增 5股，股权登记日为 2015年 6 月 15 日，除息日为 2015 年 6 月 16 日，红利

发放日为 2015 年 6 月 16日，新增无限售条件流通股份上市日为 2015 年 6 月 17 日。本次实际用

于分配的利润共计 1,802,945,875.56元。实施后，股本总额由 2,198,714,483 股增加至

4,397,428,966 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 227,788

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）